Citazione 90: Columella (dub.) *De arb.* 21.1

Si uoles ficum quamuis natura seram facere, cum grossuli minuti erunt, fructum decutito.

Se vorrai rendere il fico più tardivo per quanto è possibile per la sua natura, quando i fichi non ancora maturi saranno piccoli, taglia il frutto.

Citazione 91: Plaut. *Stich.* 690

Nucibus, fabulis, ficulis.

Con noci, piccole fave e piccoli fichi.